Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
19 июня  2012 г.

                                      № 0187300005812000234-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Яморзова Ольга Викторовна, главный экономист МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка учебной литературы (запрос котировок от 14 мая 2012 года № 574, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000234).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5. Почтовый адрес: ул. Садовая, д.1 б, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «29» мая 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки поставки товара:  в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

     4.3 Место доставки поставляемых товаров: 628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Садовая, 1Б. кабинет № 101  в рабочее время с 8.00 часов до 11.00 часов  с 11.30 часов  до 15.00 часов.

     4.4  Срок и условия оплаты поставок товаров: путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
    4.5 Максимальная  цена контракта:  250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.
    4.6 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.7 В цену товаров включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («18» июня 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Папирус»
	121351, г. Москва, ул. Боженко, д.5 к.1
	15.06.2012

14 часов 16 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель

Штыкова Елена Евгеньевна
	г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д.84 корп.2, кв.31
	18.06.2012

12 часов 30 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 161 558,39 рублей.

       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель

Штыкова Елена Евгеньевна
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Папирус»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	161 558,39
	163 570

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» июня 2012 г. №0187300005812000234-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» июня 2012 г. №0187300005812000234-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии

                                                                                   _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.А. Тельнова

__________________Н.Б. Захарова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

Представитель Заказчика                                                                 _____________ О.В. Яморзова
Секретарь  Абдуллаева О.С.

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

                                                                                                                   от «19» июня 2012 г. № 01873000058120000234-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку учебной литературы  (запрос котировок  14 мая 2012 года № 574 номер извещения на официальном сайте: 01873000058120000234).
Заказчик: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Папирус»,       г. Москва
	ИП Штыкова Елена Евгеньевна, г. Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Верн Ж. Дети капитана Гранта
	Твердый переплет, иллюстрированное издание 2012
	шт.
	1
	159,00
	159,00
	171,86
	171,86

	2
	Верн Ж. Таинственный остров
	Твердый переплет, иллюстрированное издание 2012
	шт.
	1
	159,00
	159,00
	148,51
	148,51

	3
	Верн Ж. Путешествие к центру Земли
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	160,00
	160,00
	107,10
	107,10

	4
	Верн Ж. Пятнадцатилетний капитан
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	153,00
	153,00
	108,44
	108,44

	5
	Верн Ж. Великолепная Ориноко
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	177,00
	177,00
	127,09
	127,09

	6
	Верн Ж. Вокруг света за 80 дней
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	190,00
	190,00
	106,41
	106,41

	7
	Верн Ж. Двадцать тысяч лье под водой
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	133,00
	133,00
	125,07
	125,07

	8
	Верн Ж. Жангада
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	159,00
	159,00
	120,73
	120,73

	9
	Верн Ж. Матиас Шандор
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	204,00
	204,00
	127,09
	127,09

	10
	Верн Ж. Робур-Завоеватель
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	112,00
	112,00
	117,20
	117,20

	11
	Верн Ж Ледяной сфинкс
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	136,00
	136,00
	75,55
	75,55

	12
	Сказки народов России
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	4
	87,00
	348,00
	130,78
	130,78

	13
	Мельникова С.М. Русский язык. Картинный словарь. 1-2 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	745,00
	745,00
	40,69
	40,69

	14
	Атлас География. Земля и люди. 7 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	70,00
	70,00
	55,51
	55,51

	15
	Атлас География. Планета Земля. 6 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	61,00
	61,00
	55,51
	55,51

	16
	Бахчиева О.А. Методическое пособие География. Планета Земля. 6 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	95,00
	95,00
	58,55
	58,55

	17
	Дронов В.П. География. Поурочное тематическое планирование  Россия. Природа, население, хозяйство. 9 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	60,00
	60,00
	26,01
	26,01

	18
	Поурочное тематическое планирование Тарасова Н.В. География. Земля и люди. 7 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	60,00
	60,00
	26,01
	26,01

	19
	Мишняева Е.Ю.Практикум  География. Планета Земля 6 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	70,00
	70,00
	71,15
	71,15

	20
	Ходова Е.С.Практикум  География. Земля и люди . 7 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	80,00
	80,00
	71,15
	71,15

	21
	Лобжанидзе А.А.Тренажер География. Планета-Земля. 6 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	117,00
	117,00
	97,02
	97,02

	22
	Мишняева Е.Ю.Тренажер География. Россия: природа, население, хозяйство. 8 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	125,00
	125,00
	97,02
	97,02

	23
	Ходова Е.С.Тренажер География. Россия: природа, население, хозяйство. 9 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	135,00
	135,00
	109,95
	109,95

	24
	Барабанов В.В.Экзаменатор  География. Земля и люди.7 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	63,00
	63,00
	65,04
	65,04

	25
	Барабанов В.В. Экзаменатор География. Планета Земля. 6 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	63,00
	63,00
	65,04
	65,04

	26
	Барабанов В.В. Экзаменатор География  Россиия: природа, население. 9 кл
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	89,00
	89,00
	75,03
	75,03

	27
	Мишняева Е.Ю.Тренажер География.Земля и люди 7 кл
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	117,00
	117,00
	97,02
	97,02

	28
	Воронцов А.Б. Организация учебного процесса в начальной школе
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	106,00
	106,00
	100,52
	100,52

	29
	Гин А. Приемы педагогической техники
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	125,00
	125,00
	147,82
	147,82

	30
	Дусавицкий А.К. Урок в начальной школе
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	220,00
	220,00
	201,03
	201,03

	31
	Воронцов А.Б. Планируемые образовательные результаты и способы их оценивания в начальной школе. 1 кл
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	177,00
	177,00
	165,56
	165,56

	32
	Воронцов А.Б. Рабочая учебная программа по математике в начальной школе
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	106,00
	106,00
	106,44
	106,44

	33
	Воронцов А.Б. Реализация новых стандартов в начальной школе. 1 кл
	Твердый  переплет, издание 2012
	шт.
	1
	230,00
	230,00
	212,86
	212,86

	34
	Воронцов А.Б. Сборник примерных программ для начальной школы
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	2
	290,00
	580,00
	271,99
	543,99

	35
	Матвеева Е.И. Деятельностный подход к обучению в начальной школе. Урок литературного чтения
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	165,00
	165,00
	165,56
	165,56

	36
	Матвеева Е.И. Критериальное оценивание в начальной школе
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	163,00
	163,00
	165,56
	165,56

	37
	Цукерман Г.А.Введение в школьную жизнь
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	1
	51,00
	51,00
	112,46
	112,46

	38
	Петерсон Л.Г. Программа надпредметного курса "Мир деятельност" 1-4 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	2
	261,00
	522,00
	82,60
	165,20

	39
	Бобровская Л.Н.Дневник профессионального самоопределения старшеклассника
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	82,00
	1 640,00
	72,35
	1446,9

	40
	Гольцова Н.Г.Программа к учеб. Русский язык 10-11 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	2
	36,00
	72,00
	46,78
	93,56

	41
	Гольцова Н.Г. Тематическое поурочное планирование Русский язык. Базовый и профильный уровни 10-11 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	2
	52,00
	104,00
	64,32
	128,64

	42
	Босова Л.Л Информатика ИКТ. Учебная программа и поурочное планирование 5-7 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	2
	113,00
	226,00
	66,78
	133,56

	43
	Бородин М.Н. Информатика. Программы для общеобразовательных учреждений 2-11 кл
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	2
	180,00
	360,00
	183,65
	367,29

	44
	Давыдова М.А. ФГОС. Музыкальный словарь
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	3
	61,00
	183,00
	46,66
	139,99

	45
	Ушакова О.Д.Толковый словарик русского языка
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	304,00
	6 080,00
	54,33
	1086,58

	46
	Ушакова О.Д. Афоризмы и крылатые выражения
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	60,00
	1 200,00
	49,74
	994,70

	47
	Ушакова О.Д. Загадки и пословицы о природе и погоде
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	43,00
	860,00
	49,74
	994,70

	48
	Ушакова О.Д. Загадки, пословицы и стихи о временах года
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	48,00
	960,00
	49,74
	994,70

	49
	Ушакова О.Д. Лексический разбор слова
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	43,00
	860,00
	58,77
	1175,30

	50
	Ушакова О.Д. Морфологический разбор слова
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	48,00
	960,00
	58,77
	1175,30

	51
	Ушакова О.Д. Однокоренные слова
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	48,00
	960,00
	58,77
	1175,30

	52
	Ушакова О.Д. Орфографический разбор слова
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	53,00
	1 060,00
	63,36
	1267,18

	53
	Ушакова О.Д. Пословицы и поговорки об учебе и труде
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	55,00
	1 100,00
	45,15
	903,00

	54
	Ушакова О.Д. Пословицы и стихи о семье и детях
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	55,00
	1 100,00
	45,15
	903,00

	55
	Ушакова О.Д. Почему так  Фразеологический словарик
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	43,00
	860,00
	54,33
	1086,58

	56
	Ушакова О.Д. Правильно ли мы говорим?
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	65,00
	1 300,00
	54,33
	1086,58

	57
	Ушакова О.Д. Разбор слова по составу
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	53,00
	1 060,00
	58,78
	1175,65

	58
	Ушакова О.Д. Синонимы и антонимы
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	48,00
	960,00
	54,33
	1086,58

	59
	Ушакова О.Д. Слитно или раздельно
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	48,00
	960,00
	54,33
	1086,58

	60
	Ушакова О.Д. Словарик иностранных слов
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	100,00
	2 000,00
	49,74
	994,70

	61
	Ушакова О.Д. Словарик трудностей русского языка
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	43,00
	860,00
	54,33
	1086,58

	62
	Ушакова О.Д. Фонетический разбор слова
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	53,00
	1 060,00
	68,10
	1362,03

	63
	Ефросинина Л.А. Хрестоматия 2 кл ч.1
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	65
	190,00
	12 350,00
	197,11
	12812,23

	64
	Ефросинина Л.А. Хрестоматия 2 кл ч.2
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	65
	252,00
	16 380,00
	197,11
	12812,23

	65
	Ефросинина Л.А. Хрестоматия 3 кл ч.1
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	100
	197,00
	19 700,00
	197,11
	19711,13

	66
	Ефросинина Л.А. Хрестоматия 3 кл ч.2
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	100
	235,00
	23 500,00
	179,75
	17975,13

	67
	Ефросинина Л.А. Хрестоматия 4 кл ч.1
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	65
	206,00
	13 390,00
	197,11
	12812,23

	68
	Ефросинина Л.А. Хрестоматия 4 кл ч.2
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	65
	206,00
	13 390,00
	197,11
	12812,23

	69
	Володина С.И.Основы правовых знаний. 8-9 кл ч.1
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	85
	110,00
	9 350,00
	275,47
	23414,74

	70
	Володина С.И. Основы правовых знаний 8-9 кл ч.2
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	60
	90,00
	5 400,00
	208,69
	12521,25

	71
	Музыкальные инструменты мира Энциклопедия иллюстрированная
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	477,00
	477,00
	446,16
	446,16

	72
	Балашов Д.М.Степной пролог
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	182,00
	182,00
	190,89
	190,89

	73
	Балашов Д.М.Вечер столетия
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	1
	177,00
	177,00
	205,63
	205,63

	74
	Лопатина М.И.Притчи для детей и взрослых книга 1
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	4
	120,00
	480,00
	94,60
	378,39

	75
	Лопатина М.И.Притчи для детей и взрослых книга 2
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	4
	119,00
	476,00
	75,51
	306,39

	76
	Лопатина М.И.Притчи для детей и взрослых книга 3
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	4
	119,00
	476,00
	94,60
	378,39

	77
	Гоголь Н.В.Повести
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	5
	82,00
	410,00
	28,67
	143,33

	78
	Гоголь Н.В.Ревизор
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	5
	59,00
	295,00
	28,67
	143,33

	79
	Гоголь Н.В.Тарас Бульба
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	5
	74,00
	370,00
	31,54
	157,68

	80
	Толстой Л.Н. Детство. Отрочество. Юность
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	5
	230,00
	1 150,00
	118,83
	594,13

	81
	Лесков Н.С. Левша
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	5
	70,00
	350,00
	129,95
	649,73

	82
	Булгаков М.А.Собачье сердце
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	10
	273,00
	2 730,00
	70,73
	707,26

	83
	Гоголь Н.В.Мертвые души
	Твердый переплет, издание 2012
	шт.
	10
	133,00
	1 330,00
	129,95
	1299,46

	84
	Лермонтов М.Ю.Герой нашего времени
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	77,00
	1 540,00
	38,22
	746,40

	85
	Пушкин А.С.Дубровский
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	79,00
	1 580,00
	28,67
	573,30

	86
	Пушкин А.С.Капитанская дочка
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	10
	29,00
	290,00
	28,67
	286,65

	87
	Пушкин А.С.Маленькие трагедии. Пиковая дама
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	10
	29,00
	290,00
	28,67
	286,65

	88
	Пушкин А.С.Повести Белкина
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	10
	161,00
	1 610,00
	28,67
	286,65

	89
	Пушкин А.С.Полтава. Медный всадник
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	10
	29,00
	290,00
	28,67
	286,65

	90
	Лермонтов М.Ю.Поэмы и стихи/Лермонтов М.Ю.
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	10
	29,00
	290,00
	28,67
	286,65

	91
	Пушкин А.С.Руслан и Людмила
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	19
	33,00
	267,00
	28,64
	544,64

	92
	Пушкин А.С.Сказки
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	20
	29,00
	580,00
	28,67
	573,30

	93
	Конституция РФ
	Мягкий переплет, издание 2012
	шт.
	30
	28,00
	840,00
	9,91
	297,15

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора:  250 000 руб.
	163 570,00
	161 558,39

	Срок поставки товара
	в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует